
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1934 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: RASSEGNA "LA SALUTE IN COMUNE" OTTOBRE 2021 - AFFIDAMENTO 

DIRETTO PER L'ACQUISTO DI GIFT-CARD IN LIBRERIA - C.I.G. 
ZE233AED22 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista  l’iniziativa dell’Assessorato ai Servizi alla Persona dal titolo: “La Salute in Comune” – 

Visite senologiche in occasione dell’Ottobre Rosa”, iniziativa rivolta a tutte le donne bassanesi che 

propone visite senologiche gratuite, nel pomeriggio di venerdì 29 ottobre 2021 dalle ore 15.30 alle 

ore 18.30 presso il Centro diurno Anziani in via Da Ponte; 

Rilevato che le visite saranno effettuate dal dott. Enrico Di Marzio, direttore di Chirurgia 

Senologica dell’Azienda Ulss 7 Pedemontana, il quale ha dato la propria disponibilità; 

Ritenuto opportuno manifestare la gratitudine da parte dell’Amministrazione comunale al 

Dott. Di Marzio che mette a disposizione il proprio tempo e la propria competenza, facendogli 

omaggio di un buono libri del valore di € 150,00 spendibile presso una libreria; 

Richiamata la determinazione n. 806 del 14/05/2021 con la quale tra l’altro, a seguito di  

espletamento di indagine di mercato con la richiesta di preventivi a tre librerie,  è stata affidata  alla 

“La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 - 36061 Bassano del Grappa, c.f. 02213720242, 

che è risultata la migliore offerente, la fornitura di gift-card da consegnare come premi per il 

concorso: “Pratiche sociali per una solidarietà condivisa durante l’emergenza covid-19”; 

Dato atto che: 

- è stato richiesto un preventivo alla Libreria La Bassanese per una gift-card del valore di € 
150,00; 

- la Libreria per la fornitura richiesta ha  proposto l’importo di € 142,50 con uno sconto del 
5%  in linea con la scontistica imposta dalla legge del marzo 2021; 

Richiamato il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti sotto 

soglia il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 euro; 

Vista la L. 06/07/2012, n. 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n. 52, recante disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato 

elettronico; 

Vista la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 

13 dell’art. 1 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 5.000,00; 

Valutato congruo il preventivo presentato dalla Libreria La Bassanese; 

Ritenuto pertanto di affidare  la fornitura di una gift-card del valore di € 150,00 alla Ditta La 

Bassanese librerie s.r.l.  Largo Corona d’Italia 41 - 36061 Bassano del Grappa, c.f. 02213720242,  

verso il corrispettivo di € 142,50  iva esente ( € 150,00 detratto lo sconto del 5% di € 7.50) ; 

 



Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 142,50 a favore della Libreria La Bassanese con 

imputazione al bilancio c.e. capitolo  300303  codifica min. 12.05.1.0103; 

Verificato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità in 

rete e alla tracciabilità dei flussi finanziari per cui è stato acquisito C.I.G. ZE233AED22; 

Dato atto che l’obbligazione derivante dal presente atto scadrà nel 2021; 

Visti: 

- l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e l’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 

- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14/07/2003; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2021 – 2023; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 16 dell’11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione 

del Piano della Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa   

1. di manifestare la gratitudine da parte dell’Amministrazione comunale al Dott. Di 

Marzio che mette a disposizione il proprio tempo e la propria competenza 

partecipando all’iniziativa “La Salute in Comune” – Visite senologiche in occasione 

dell’Ottobre Rosa”, descritta in premessa, facendogli omaggio di un buono libri del 

valore di € 150,00 spendibile presso una libreria; 

2. di affidare la fornitura di una gift-card del valore di € 150,00 alla Ditta La Bassanese 

librerie s.r.l.  Largo Corona d’Italia 41 - 36061 Bassano del Grappa, c.f. 02213720242,  

verso il corrispettivo di € 142,50  iva esente ( € 150,00 detratto lo sconto del 5% di € 

7,50) come da preventivo agli atti del servizio; 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 142,50 a favore della Libreria La Bassanese con 

imputazione al bilancio c.e. capitolo  300303  codifica min. 12.05.1.0103; 

4. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla 

pubblicità in rete e alla tracciabilità dei flussi finanziari per cui è stato acquisito C.I.G. 

ZE233AED22; 

5. di dare atto che l’obbligazione derivante dal presente atto scadrà nel 2021; 

6. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di 

fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente, previa verifica ed attestazione 

da parte del responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di 

spesa indicati dal presente atto. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3247_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


